CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 39/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de Academia ao

Ar Livre no Bairro Blumenau, ao lado do Posto de Saúde.

Justificativa

É sempre frisado pelos meios de comunicação que a prática de exercícios físicos contribui

para a qualidade de vida e a saúde das pessoas.

A fim de propiciar também aos moradores do Bairro Blumenau a oportunidade e a

comodidade de praticar exercícios físicos em aparelhos instalados ao ar livre em seu próprio bairro é que

se apresenta esta proposição.

Espera-se o apoio dos Vereadores e o acato da sugestão por parte do Chefe do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 09 de setembro de 2015.

José Carlos Damião Portela Sobrinho